BAR Y
RESTAURANTE
CARNICERÍA
In Skymsen you can trust.
/SkymsenGlobal /SkymsenGlobal /Skymsen
FO
TO
 IL
U
ST
RA
TI
VA
, P
RO
D
U
C
TO
S
RE
A
LE
S
Y
LO
S
AC
C
ES
O
RI
O
S
PU
ED
EN
 C
A
M
BI
A
R.
Piense
Verde
Somos dueños d e
parte del Bosque
Atlántic o Brasileño
preser vado.
MODEL SFL-282HD SFL-295HD SFL-315HD
Tensión eléctrica / frecuencia / fases
110 V / 60 Hz / 1
220 V / 50 Hz / 1
220 V / 60 Hz / 1
110 V / 60 Hz / 1
220 V / 50 Hz / 1
220 V / 60 Hz / 1
110 V / 60 Hz / 1
220 V / 50 Hz / 1
220 V / 60 Hz / 1
Potencia 2 HP 2 HP 2 HP
Dimensiones (Al x An x L) 1.900 x 900 x 980 mm 1.740 x 850 x 870 mm 2.000 x 970 x 1.050 mm
Dimensiones del embalaje (Al x An x L) 2.060 x 1.080 x 1.100 mm 1.910 x 1.030 x 1.030 mm 2.130 x 1.140 x 1.170 mm
Peso neto / bruto 110,00 kg / 164,00 kg 75,00 kg / 102,00 kg 127,00 kg / 203,00 kg
Área de corte (Al xAn) 350 x 330 mm 440 x 230 mm 380 x 380 mm
Dimensiones de la mesa (An x L) 870 x 810 mm 695 x 805 mm 930 x 880 mm
Longitud de la cinta 2.820 mm 2.950 mm 3.150 mm
Velocidad de la cinta
900 m/min
700 m/min
900 m/min
800 m/min
700 m/min
800 m/min
800 m/min
700 m/min
800 m/min
Partida arancelaria 84659190 84659190 84659190
EAN-13
7895707624061
7895707623941
7895707623958
7895707703759
7895707703797
7895707703780
7895707624276
7895707623965
7895707623972
Construcción en acero inoxidable
Puerta con sensores de seguridad
Puerta removible
Regulador de corte y empujador
Manípulo tensionador de la cinta
Ajuste de la altura de corte
Mesa y área de corte de grande dimensión
Fácil limpieza
Mesa móvil con deslizamiento
suave y traba
Limpiadores de cinta y volante
SFL-282HD / SFL-295HD / SFL-315HD
WEBSITE
SFL-282HD
WEBSITE
SFL-315HD
S I E R R A S  PA R A  H U E S O S
Diseñado para realizar cortes precisos de diferentes carnes.
SIERRA PARA HUESOS, INOXIDABLE, CON MESA MÓVIL,
REGULADOR DE CORTE, CINTA 2.820 mm (111”) / 2.950 mm (116”) /
3.150 mm / (124’’), HEAVY DUTY
El tensor de la cinta con
resorte asegura la tensión
correcta y prolonga la vida
útil de la cinta de banda
Cinta de banda
con 4 dientes
por pulgada y
velocidad de 15 m/s,
permite una mayor
productividad, con
cortes precisos y
alta velocidad.
CINTA DE BANDA
DE ALTA CALIDAD